
REPUBLIQUE DU BENIN ARRETE 

ANNEE 2001 N°00{0/MEPS/CAB/DÉ/SP MINISTERE DES ENSEIGNEMENTS 
PRIMAIRE ET SECONDAIRE 

    

CABINET DU MINISTRE PORTANT CREATIONS, EXTENSIONS, CHANGEMENTS 
DE DENOMINATION, TRANSFERTS ET SCISSIONS DES 

ECOLES MATERNELLES, PRIMAIRES ET DES 
ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE 

GENERAL PRIVES 

einietion  

Centre de 
-el( Documentation • 

, et d'Inforn ; matio115 ' 
\ reit\  CD/ 

VU La Loi n° 90-032 du 11 Décembre 
Bénin ; 

1990 portant Constitution de la République du 

eir 

LE MINISTRE DES ENSEIGNEMENTS 
PRIMAIRE ET SECONDAIRE 

VU 

VU 

VU 

VU 

VU 

la Proclamation le 3 Avril 2001 par la Cour Constitutionnelle des résultats définitifs 
de l'élection présidentielle du 22 Mars 2001 ; 

le Décret n° 2001-170 du 7 Mai 2001 portant composition du Gouvernement ; 

le Décret n° 96-402 du 18 Septembre 1996 fixant les structures de la Présidence de 
la République et des Ministères ; 

le Décret n° 2001. 345 	du 8 Sept 2001 portant attributions, organisation et --•• 	1-  
fonctionnement du Ministère des Enseignements Primaire et Secondaire ; 

l'Arrêté n° 0111/MENRS/CAB/DC/DPP du 31 Août 1999 portant conditions générales 
de création d'ouverture, d'extension, de transfert, de fonctionnement et de fermeture 
d'un établissement privé d'enseignement scolaire, universitaire, para scolaire et para 
universitaire, et procédures administratives ; 

VU 	les Propositions du Conseil Consultatif National en sa session des Mardi 24, 
Mercredi 25, Jeudi 26, Vendredi 27Juillet 2001 ; 

VU 
	

le Compte Rendu de ladite session en date du 23 Août 2001 ; 

SUR Proposition du Directeur de la Programmation et de la Prospective et des Directeurs 
Départementaux de l'Education ; 



ARRETE 

CHAPITRE 1e` 	: DES ECOLES MATERNELLES PRIVEES  

ARTICLE 1er.-  Les écoles maternelles privées à une (01) classe, dont les noms 
suivent sont autorisées à ouvrir leurs portes pour compter de la rentrée scolaire du 
1er  Octobre 2001. 

CREATIONS D'ECOLES MATERNELLES PRIVEES 2000-2001  

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATACORA ET DE LA DONGA 

N° S/PREFECTURES COMMUNES NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 
CIRC. URBAINES 

1 KOUANDE KOUANDE Les PANDA MATCHI Mariama 

2 DJOUGOU DJOUGOU Les Merveilles ISSAKA Moussilimi 

Total : Deux (02) écoles 

2.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

3 ABOMEY-CALAVI GODOMEY Ecole Maternelle 
Privée la Glyc!ne 

HOUNSA Kokou pierre 

4 COTONOU Ste RITA Ecole Maternelle 
Privée JAEP 

AHOUANGNIVO 
Timoléon 

5 COTONOU XWLACODJI Ecole Maternelle 
Privée Agbédidi 

DOSSOU YOVO Mesmin 

6 COTONOU SODJEATINME Ecole Maternelle 
Privée Gbénonkpo 

DOSSOU YOVO Mesmin 

Total : Quatre (04) écoles 

3.- DEPARTEMENTS DU BORGOU ET DE L'ALIBORI 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

7 PARAKOU 2ème COMMUNE Ecole Maternelle 
Privée 
"L'ENTENTE" 

BAGRI Gounou Yô 

2 



1 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

8 NIKKI NIKKI Ecole Maternelle 
"MALAÏKA" de 
Sainte Marie-
Thérèse 

Madame OKRY Adélaïde 
épse LAWSON 

Total : Deux (02) écoles 

4.- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

9 LOKOSSA KOUDO Ecole Maternelle 
Privée Espérantista 

HOUSSOU Gaston 

Total : Une (01) école 

5.- DEPARTEMENTS DE l'OUEME ET DU PLATEAU 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

10 PORTO-NOVO HOUNSOUKO Ecole Maternelle 
Aube Nouvelle La 
Verveine 

SOUNOUVOU François 

11 SEME-PODJI SEME-PODJI Ecole Maternelle 
Protestante de Podji 
Agué 

Eglise protestante de 
Podji représentée par 
HOUENOU Timothé 

Total : Deux (02) écoles 

4.- DEPARTEMENTS DU ZOU ET DES COLLINES 

N° S/PREFECTURES CIRC. 
URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

12 ABOMEY HOUNLI Ecole maternelle 
Catholique Saint 
Enfant Jésus 

Communauté des Soeurs 
OCPSP représentée par 
Sœur Marie Pancrasse 
KOBA 

Total : Une (01) école 

DOUZE (12) ECOLES MATERNELLES PRIVEES SONT AUTORISEES A OUVRIR 
LEURS PORTES EN REPUBLIQUE DU BENIN POUR COMPTER DE LA 
RENTREE SCOLAIRE DU 1ER  OCTOBRE 2001. 

3 



ARTICLE 2.-  Des extensions sont autorisées dans les écoles maternelles privées 
suivantes pour compter de la rentrée scolaire du 1er  Octobre 2001. 

EXTENSIONS D'ECOLES MATERNELLES PRIVEES 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES 
ECOLES 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISEES 

1 COTONOU Ste RITA Ecole 
Maternelle 
Privée JAEP 

2001 2è" section 

2 COTONOU XWLACODJI Ecole 
Maternelle 
Privée 
Agbedidi 

2001 2ème et  3ème 

sections 

3 COTONOU SODJEATINME Ecole 
Maternelle 
Privée 
Gbénonkpo 

2001 2ème et 3ème 

sections 

Total : Cinq (05) sections dans trois (03) écoles 

2.- DEPARTEMENTS DU BORGOU ET DE L'ALIBORI 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES 
ECOLES 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISEES 

4 PARAKOU 2e" COMMUNE Ecole 
Maternelle 
Privée 
« l'ENTENTE » 

2001 2eme, 
3ème  et 

4è" sections 

Total : Trois (03) sections dans une (01) école 

4 



• 

3.- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES 
ECOLES 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISEES 

5 LOKOSSA KOUDO Ecole 
Maternelle 
Privée 
Espérantista 

2001 2ème  section 

Total : Une (01) section dans une (01) école. 

4.- DEPARTEMENTS DE I'OUEME ET DU PLATEAU 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES 
ECOLES 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISEES 

6 PORTO-NOVO ATTAKE Ecole 
Maternelle La 
Felden 

1996 2è" section 

7 PORTO-NOVO HOUINME Ecole 
Maternelle 
L'Envol 

2001 2è" section 

8 PORTO-NOVO HOUNSOUKO Ecole 
Maternelle La 
Cité 

2000 Sème  et 4ème  
sections 

9 PORTO-NOVO HOUNSOUKO Ecole 
Maternelle 
Aube Nouvelle 
La Verveine 

2001 2è" section 

10 PORTO-NOVO OUANDO Ecole 
Maternelle Les 
Passereaux 

2001 2è" section 

11 SEME-PODJI EKPE Ecole 
Maternelle La 
Marina 

2000 2è" section 

12 SEME-PODJI EKPE Ecole 
Maternelle 
Saint Daniel 

2001 2è" section 

Total : Huit (08) sections dans sept (07) écoles_  

5 



DIX SEPT (17) EXTENSIONS DE SECTIONS SONT AUTORISEES DANS DOUZE 
(12) ECOLES MATERNELLES PRIVEES EN REPUBLIQUE DU BENIN POUR 
COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE DU 1ER  OCTOBRE 2001 . 

ARTICLE 3.-  Il est décidé la fermeture des écoles maternelles dont les noms suivent pour 
compter de la rentrée scolaire du 1' Octobre 2001. 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET LITTORAL 

N° S/PREFECTURE 
CIRC. URBAINE 

COMMUNES NOM DE L'ECOLE A 
FERMER 

ANNEE DE 
CREATION 

NOMBRE DE 
SECTION 

1 COTONOU XWLACODJI Ecole Maternelle Privée 
Luciole 

1991 3 

Total  : Une (01) école 

UNE (01) ECOLE MATERNELLE PRIVEE EST FERMEE EN REPUBLIQUE DU 
BENIN POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE DU 1 ER  OCTOBRE 2001 

CHAPITRE 2 : DES ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 

ARTICLE 3.-  Les écoles primaires privées à une (01) classe, dont les noms suivent 
sont autorisées à ouvrir leurs portes pour compter de la rentrée scolaire du 1" 
Octobre 2001 

CREATIONS D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 2001-2002 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATACORA ET DE LA DONGA 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

1 NATITINGOU 3è COMMUNE Ecole Primaire 
Privée SOS 
Hermann Gmeiner 

Mathias CHADARE 

2 OUAKE COMMUNE 
URBAINE 

Ecole Primaire 
Privée La 
Connaisance 

GNAGNA Boucari Emile 

3 TANGUIETA COMMUNE 
URBAINE 

Ecole Primaire 
Privée Le Progrès 

KOUNTORI Martin 

Total : Trois (03) écoles 

OBI 

MIN 

6 



Oie 

2.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

4 ABOMEY-CALAVI GODOMEY Ecole Primaire Privée 
Ste Marthe 

ZANNOU Faustin 

5 ABOMEY-CALAVI GODOMEY Ecole Primaire Privée la 
Vocation 

AKAKPO Gnimavo 
Agbossou 

6 ABOMEY-CALAVI GODOMEY Ecole Primaire Les 
Apôtres (Annexe) 

HOUNKPATIN Théophile 

7 ABOMEY-CALAVI GODOMEY Ecole Primaire Privée le 
St père 

BOGNINOU E. Cossi 

8 ABOMEY-CALAVI GODOMEY Ecole Primaire Privée 
L'Excellence 

AKPADJI Faustin 

9 ABOMEY-CALAVI GODOMEY Ecole Primaire Privée St 
Séraphin 

TONOUKOUEN A. Bruno 

10 ABOMEY-CALAVI GODOMEY Ecole Primaire Privée 
Léonard de V!nci 

KPOTON Léonard 

11 ABOMEY-CALAVI GODOMEY Ecole Primaire Privée 
"SULLIVAN" 

TOSSOU 
DADAVOUDOU Agossa 

12 ABOMEY-CALAVI GODOMEY Ecole Primaire Privé St 
Mathieu 

SONDJO E. Guy 

13 ABOMEY-CALAVI GODOMEY Ecole Primaire Privée 
Lamartine 

AGBLA Victorin 

14 ABOMEY-CALAVI GODOMEY Ecole Primaire Privée 
Sènadémi 

SENADEMI Janvier 

15 ABOMEY-CALAVI AKASSATO Ecole Primaire Privée St 
Romaric 

GODONOU Abraham 

16 ABOMEY-CALAVI AKASSATO Ecole Primaire Privée 
Totin 

TOTIN Cossi 

17 ABOMEY-CALAVI TOGBA Ecole Primaire Privée 
Mahukpégo (Annexe) 

ALIMATIN Célestin 

18 ABOMEY-CALAVI TOGBA Ecole Primaire Privée 
les Mandarins 

TOTCHEME Christophe 

19 ABOMEY-CALAVI TOGBA Ecole Primaire Privée 
Maschav 

DEGILA Magloire 

20 ABOMEY-CALAVI TOGBA Ecole Primaire Privée la 
Floraison (Annexe) 

YAKOUTO Hounsa 

21 ALLADA AHOUANON- 
ZOUN 

Ecole Primaire Privée 
Le Bon Berceau 

TODO L. S. Vincent 

7 



I 	'1' 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

22 COTONOU Ste RITA Ecole Primaire Privée 
Baptiste 

Eglise Protestante 
représentée par M. 
OUOROU Boukari 

23 COTONOU Ste RITA Ecole Primaire Privée 
l'Expérience 

HOUESSOU Célestin 

24 COTONOU AIDJEDO Ecole Primaire Privée 
La Sonnette (Annexe) 

VIAKIN Joseph 

25 COTONOU KOUHOUNOU Ecole Primaire privée St 
Charlemagne (Annexe) 

DEH Marcellin Comlan 

26 COTONOU DJOMEHOUN- 
TIN 

Ecole Primaire privée 
Victoria (Annexe) 

AKPOVI Victor 

27 OUIDAH PAHOU Ecole Primaire Privée 
l'Universel Souffle 

SAMSON Joëlle 

28 SO-AVA GANVIE-1 Ecole Primaire Privée 
WEZIZA 

KOKPE Godonou 
Maurice 

29 SO-AVA VEKKY Ecole Primaire Privée 
des Assemblées de 
Dieu 

Eglise des Assemblées 
de Dieu (Rep LOKO 
Daniel) 

30 SO-AVA VEKKY Ecole Primaire Privée 
Bénin Alafia 

KAKPO Mathieu 

31 SO-AVA VEKKY Ecole Primaire Privée 
Protestante Ebénézer 
de Sô Tchanhoué 

Eglise Protestante 
Méthodiste (représentée 
par M. KINSOU josé) 

32 SO-AVA HOUEDO 
AGUEKON 

Ecole Primaire Privée 
Prostestante de 
Houédo-Gbadji 

Eglise Protestante 
Méthodiste (représentée 
par M. KINSOU josé 

33 SO-AVA HOUEDO 
AGUEKON 

Ecole Primaire Privée 
Protestante " NINE 
DAGBE" 

Eglise Protestante 
représentée par M. 
BOSSA Alfred 

34 ZE TANGBO 
DJEVIE 

Ecole Primaire Privée 
Echos du Réveil de Glo 

SOTODONOU O. 
Salomon 

Total : Trente et une (31) écoles- 

I 
I 
I 
I 
	

8 

I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 

I 



3.- DEPARTEMENTS DU BORGOU ET DE L'ALIBORI 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

35 BANIKOARA BANIKOARA Ecole Primaire 
Privée "Le 
CONSENSUS" 

M. PATE Raymond 

36 PARAKOU 1 ère  COMMUNE Ecole Primaire 
Privée "SAGEF-2" 

M. AWAGBOYESSI 
Fanou Firmin 

37 PARAKOU 1ère  COMMUNE Ecole Primaire 
Privée Evangélique 
"Le SENEVE" 

Congrégation Religieuse 
UEEB représentée par le 
Pasteur BIO SAKA 
Salomon 

38 PARAKOU 2ème  COMMUNE Ecole Primaire 
Privée du Centre 
des Aveugles de 
Parakou 

Association pour la 
Promotion et l'Integration 
Sociale des aveugles et 
Amblyopes du Bénin 
(APISAAB) représenté 
par M. AYILO C. Elie 

39 PARAKOU 4eme COMMUNE Ecole Primaire 
privée " Le 
PROMETHEE" 

M. ANAGO Désiré 

40 PARAKOU 5ème  COMMUNE Ecole Primaire 
Privée "La 
REALITE" 

M. OLOUKOU Yaï 
Théophile 

Total : Six (06) écoles 

4.- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO 

N° S/PREFECTURESCIRC. 
URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

41 APLAHOUE AZOVE Ecole Primaire 
Privée "EDEL- 
MARY-QUINN 

BALLO TCHOGBE 
Théodore 

42 COME COME Ecole Primaire 
Privée 
FADOCATH 

ASSOU Jonas 

43 LALO LALO Ecole Primaire 
Privée "Océan 
d'Amour"  

VIDEGLA John Key 

9 



N° S/PREFECTURESCIRC. 
URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

44 LOKOSSA KOUDO Ecole Primaire 
Privée 
"Espérantista" 

HOUSSOU Gaston 

45 APLAHOUE APLAHOUE Ecole Primaire 
Privée le 
"Renaissant" 

KANTI M. Joseph 

Total : Cinq (05) écoles 

5.- DEPARTEMENTS DE I'OUEME ET DU PLATEAU 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES  NOM DES FONDATEURS 

46 APRO-MISSERETE VAKON Ecole Primaire Privée 
Christ-Roi 

HOUSSOU Benjamin 

47 APRO-MISSERETE VAKON Ecole Primaire Privée 
L'Avenir 

DJOSSOU Dansou 
Assogba 

48 DANGBO DAANGBO Ecole Primaire Privée 
la Grâce de Dieu 

TOHOUNKPIN Alain 

49 PORTO-NOVO OUANDO Ecole Primaire Privée 
La Connaissance 

DOLI Justilien 

50 SEME-PODJI AGBLANGAN- 
DAN 

Ecole Primaire Privée 
Sana Christina 

MEHOU LOKO Agathe 

51 SEME-PODJI AGBLANGAN- 
DAN 

Ecole Primaire Privée 
Copernic 

KOUTON Alexandre 

52 SEME-PODJI AGBLANGAN- 
DAN 

Ecole Primaire Privée 
Saint Horeb 

ADJOVI Richard 

53 SEME-PODJI EKPE Ecole Primaire Privée 
La Voie du Succès 

LAKOUSSAN Yaovi 

54 SEME-PODJI SEME-PODJI Ecole Primaire Privée 
La Sagesse 

AKOSSOU Léon 

55 SEME-PODJI TOHOUE Ecole Primaire Privée 
St Antoine de PADOU 

KELANI Akadiri 

56 SEME-PODJI TOHOUE Ecole Primaire Privée 
Aristote 

ADANHODE Joseph S. 

57 SEME-PODJI EKPE Ecole Primaire Privée 
Bon Chemin 

ZINSOU Gaspard 

Total : Douze (12) écoles 

Ï 

JIM 

10 



OMM 

Rip 

6.- DEPARTEMENTS DU ZOU ET DES COLLINES 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

58 ABOMEY VIDOLE Ecole Primaire Privée 
DOMIGUESSI 

AHOGNI Athanase 

59 ABOMEY VIDOLE Complexe Scolaire 
Catholique Saint Enfant 
Jésus d'Abomey 

Communauté des Soeurs 
OCPSP représentée par 
Soeur Marie Pancrasse 
KOBA 

60 BOHICON BOHICON II Ecole Primaire 
Catholique Filles 
Saint — Charles - 
Lwanga 

Soeur RITA MARION 

61 BOHICON BOHICON li Ecole Primaire Privée 
Le Destin 

MEHOU Justin 

62 BOHICON BOHICON II Ecole Primaire Privée 
Le Bourgeon 

ZOMAÏTOHOUE 
Françoise 

63 BOHICON BOHICON II Ecole Primaire Privée 
Le Destin Maritof 

TOSSOU Florentin 

64 BOHICON BOHICON II Ecole Primaire Privée 
Echo du Réveil 

SOTODONOU OUSOU 
Salomon 

65 GLAZOUE GLAZOUE Ecole Primaire Privée 
Le Salut 

GNIMASSOUN Kossi 
Salomon 

66 ZA - KPOTA ZEKO Ecole Primaire Privée 
La Référence 

GLEGLO Assogba Jean 

Total : Neuf (09) écoles 

SOIXANTE SIX (66) ECOLES PRIMAIRES PRIVEES SONT AUTORISEES A 
OUVRIR LEURS PORTES EN REPUBLIQUE DU BENIN POUR COMPTER DE LA 
RENTREE SCOLAIRE DU 1 ER  OCTOBRE 2001. 

ARTICLE 4.-  Des extensions sont autorisées dans les écoles primaires privées 
suivante pour compter de la rentrée scolaire du 1 er  Octobre 2001. 

11 



1 

EXTENSIONS D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 2001-2002 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATACORA ET DE LA DONGA 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 PEHUNCO PEHUNCO Ecole Primaire 
Privée des 
Assemblées de 
Dieu 

2000 2000 3eme  Classe 

2 NATITINGOU Sème  
COMMUNE 

Ecole Primaire 
Catholique Saint 
Augustin 

1992 2000 10ème, llème, 
12è" classes 

3 NATITINGOU 3eme  
COMMUNE 

Les Laperaux 2000 2ème  et 3ème 
classes 

4 NATITINGOU 3ème  
COMMUNE 

SOS Hermann 
Gmeiner 

2001 2eme, 3eme,  
4eme, Sème et  

6e" classes 

5 DJOUGOU COMMUNE 
URBAINE 

L' Avenir 2000 2000 3eme, 4eme, 
5ème 6ème 

classes 

6 TANGUIETA COMMUNE 
URBAINE 

Le Progrès 2001 2" classe 

Total : Seize (16) classes dans six (06) écoles. 

2.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

7 ABOMEY-CALAVI ABOMEY- 
CALAVI 

Ecole Primaire 
Privée Phiromce 
Gbagoudo Alédjo 

1999 2ème, 3ème,  

4eme, 5eme  et 
6" classes 

8 ABOMEY-CALAVI ABOMEY- 
CALAVI 

Ecole Primaire 
Privée Katapa 

1998 2ème, 3eme,  
4 ème, 5eme  et 
6' classes 

9 ABOMEY-CALAVI GODOMEY Ecole Primaire 
Privée les 
Apôtres (annexe) 

2001 2eme, 3eme,  

4eme, 5eme  et 
6ème  classes 

12 



aie 

OMR 

ams 

'MM 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

10 ABOMEY-CALAVI GODOMEY Ecole Primaire 
Privée le Ferger 

1998 1999 3', 4eme, 

5" et 6' 
classes 

11 ABOMEY-CALAVI GODOMEY Ecole Primaire 
Privée l'Initiative 

1995 1996 5
ème  classe 

12 ABOMEY-CALAVI GODOMEY Ecole Primaire 
Privée St 
Zacharie-2 

1991 1991 4ème 5ème et 
6' classes 

13 ABOMEY-CALAVI GODOMEY Ecole Primaire 
Privée Léonard 
de Vinci 

2001 2ème,  3ème,  

4ème 5ème et 
6" :lasses 

14 ABOMEY-CALAVI GODOMEY Ecole Primaire 
Privée les 
Messagers 

1999 1999 4ème 5ème et  

6" classes 

15 ABOMEY-CALAVI GODOMEY Ecole Primaire 
Privée 
"SULLIVAN " 

2001 2ème,  3ème,  

4eme, 
5ème  et 

6eme  classes 

16 ABOMEY-CALAVI AKASSATO Ecole Primaire 
Privée Saint 
Romaric 

2001 2ème,  3eme,  

4", 5ème 'et 
6" classes 

17 ABOMEY-CALAVI AKASSATO Ecole Primaire 
Privée Totin 

2001 2' classe 

18 ABOMEY-CALAVI TOGBA Ecole Primaire 
Privée Bethléem 

2000 2eme,  3ème 

4
ème  et 5ème 

classes 

19 ABOMEY-CALAVI TOGBA Ecole Primaire 
Privée les 
Mandarins 

2001 2ème et 3ème 

classes 

20 ABOMEY-CALAVI GOLO DJIGBE Ecole Primaire 
Privée Bâtisseur 
d'Avenir 

1999 2ème et 3ème 
classes 

21 ABOMEY-CALAVI GODOMEY Ecole Primaire 
Privée saint 
Mathieu 

2001 2ème et 3ème 

classes 

22 ABOMEY-CALAVI GODOMEY Ecole Primaire 
Privée le verbe 

2000 --..»,,,./;  

e\l'z" 

me 
6e 	classe 

c._ 	°#' 



N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

23 ABOMEY-CALAVI ZINVIE Ecole Primaire 
Privée la Gazelle ème, 

2001 2ème,  3ème,  

4 	5ème  et 
6ème  classes 

24 COTONOU Ste RITA Ecole Primaire 
Privée 
l'Expérience 

2001 2ème,  3ème,  

4
ème  et 5ème  

classes 

25 COTONOU AHOUANSORI Ecole Primaire 
Privée la 
Différence 

2000 2000 7ème, 8ème, 
Sème, 1 Oème, 

11ème  et 12e" 
classes 

26 COTONOU AHOUANSORI Ecole Primaire 
Privée Maranatha 

1999 2ème, 3ème, et 
4ème  classes 

27 COTONOU AHOUANSORI Ecole Primaire 
Privée Yahvé Jiré 

1999 1999 6ème  classe 

28 COTONOU KOUHOUNOU Ecole Primaire 
Privée 
Charlemagne 
(Annexe) 

2001 2ème,  3ème,  

4ème 5ème  et 
6è" classes 

29 COTONOU DJOMEHOUN 
TIN 

Ecole Primaire 
Privée Victoria 
(annexe) 

2001 2ème,  3ème,  

4ème,  5ème et  

6ème  classes 

30 COTONOU AYELAWADJE Ecole Primaire 
Privée Hosanna 

1999 1999 3
ème  classe 

31 COTONOU DANDJI Ecole Primaire 
Privée Saint 
Joseph 

1993 1993 5
ème  et 6ème  

classes 

32 COTONOU SENADE Ecole Primaire 
Privée Référence 
Sèna 

1999 1999 3ème  et 4ème 
classes 

33 COTONOU HOUENOUS- 
SOU 

Ecole Primaire 
Privée CALIFOS 

2001 2ème  classe 

34 COTONOU FIFADJI Ecole Primaire 
Privée Emilie de 
Villeneuve 

2000 3eme  et 4ème 

classes 

35 COTONOU SENADE Ecole Primaire 
Privée La 
Passerelle 

2000 2000 3ème  et 4ème 
classes 

14 



N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

36 OUIDAH PAHOU Ecole Primaire 
Privée l'Universel 
Souffle 

2000 2
ème  et 3ème  

classes 

37 SO-AVA VEKKY Ecole Primaire 
Privée 
Protestante 
Ebénézer de Sô 
tchanhoué 

2001 2ème  classe 

Total : Quatre vingt quinze (95) classes dans trente et une (31) écoles 

3.- DEPARTEMENTS DU BORGOU ET DE L'ALIBORI 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES 
ECOLES 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

38 BANIKOARA BANIKOARA Ecole Primaire 
Privée " le 
Consensus" 

2001 2ème,  3ème,  

4ème, 5ème  et 
6ème  classes 

39 KANDI 2ème 

COMMUNE 
Ecole Primaire 
Privée "KORA 
Abdouramane" 

2000 2000 5ème  et 6ème 

classes 

40 KANDI lève  

COMMUNE 
Ecole Primaire 
Privée 
"SAG EF"-2" 

2001 2ème  et 3ème 

classes 

41 KANDI 2ème  

COMMUNE 
Ecole Primaire 
Privée du 
Centre des 
Aveugles de 
Parakou 

2001 2ème,  3ème,  

4ème, 5
ème  et 6 

classes 

42 KANDI 5ème 

COMMUNE 
Ecole Primaire 
Privée "La 
Réalité" 

2001 2ème  classe 

43 PARAKOU 4ème 

COMMUNE 
Ecole Primaire 

Privée 
"Prometteuse" 

2001 2ème,  3ème,  

4ème 5
ème  et 6 

classes 

44 PARAKOU 4ème 

COMMUNE 
Ecole Primaire 
Privée 
"SOUKATIN- 
NA" 

2001 2eme,  3eme,  

erne  5erne  et 
classes 

15 



Total : Vingt cinq (25) classes dans Sept (07) écoles 

4.- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES 
ECOLES 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

45 APLAHOUE AZOVE Edel-Mary- 
Quinn 

2001 - 6è" classe 

46 APLAHOUE AZOVE Ecole 
Catholique 
d'Azovè 

2000 2000 S
ème  et 6eme  

classes 

47 COME COME Ecole Primaire 
Privée Le 
Pédagogue 

2000 - 
2ème,  3ème,  

4eme, elle  et 
6ème  classes. 

48 COME COME Saint Jean de 
Dieu 

2000 - 
2ème et  6ème 
classes 

49 KLOUEKANME KLOUEKAN- 
ME 

Ecole Primaire 
Privé "le 
Renaissant de 
Klouékanmè" 

2000 2000 7ème, kerne, 

9eme, 1 Oeme, 
lleme  et 12ème  
classes 

50 KLOUEKANME ADJAHOME Ecole Primaire 
Privée 
"L'ESPOIR" 

1999 2000 2eme, 
3ème, 

4ème,  5ème et  

elle  classes 

51 KLOUEKANME KLOUEKAN- 
ME 

Ecole Primaire 
Privée "VIE et 
SUCCES" 

2001 - 
2ème,  3eme4ème,  
5ème et  sème 

classes 

52 KLOUEKANME KLOUEKAN- 
ME 

Ecole Primaire 
Privée 
"Orphelinat de 
Klouékanmè" 

1996 - 
5ème et  6ème 

classes 

53 KLOUEKANME DJOTTO Ecole Primaire 
Privée "BON 
BERGER" 

2001 2001 6eme  classe 

54 LALO LALO Ecole Primaire 
Privée 
"OCEAN 
d'AMOUR" 

2001 - 2ème,  3ème,4eme,  
5ème et 6ème 

classes 

16 



1 

1 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES 
ECOLES 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

55 LOKOSSA LOKOSSA Ecole Primaire 
Privée 
"KANADANI- 
TAKANORI" 

2000 - 2ème, 3ème,  

4ème, 5ème  et 
6è" classes 

56 COME COME Ecole Primaire 
Privée 
"FADOCATH" 

2001 - 2ème  et 3ème  
classes 

57 APLAHOUE APLAHOUE Ecole Primaire 
Privée le 
"Renaissant 
d'Aplahoué 

2001 - 6ème  classe 

58 TOVIKLIN TANNOU- 
GOLA 

Ecole Primaire 
Privé 
"ASSEMBLEE 
DE DIEU" de 
Koudjoéhoué 

2001 - 2ème et  3ème 
classes 

59 COME COME Ecole Primaire 
Privée "EDEL- 
MARY-QUINN" 

1995 - 2ème2ee  et 3ème  
classes 

60 COME COME Ecole Primaire 
Privée "Vigo la 
Citadelle" 

2001 2001 2ème,  3ème, 4ème 

et 5ème  
classes 

Total : Cinquante (50) classes dans seize (16) écoles. 

5.- DEPARTEMENTS DE I'OUEME ET DU PLATEAU 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES 
ECOLES 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

61 ADJARRA MALANWI Ecole Primaire 
Privée 	Bel 
Espoir 

2000 3ème, 4ème,  

5ème  et 6ème  
classes 

62 ADJOHOUN ADJOHOUN Complexe 
Scolaire 
l'Escale 

2000 2000 3ème 4ème 

5ème  et 6ème  
classes 

17 



... 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES 
ECOLES 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

63 AKPRO- 
MISSERETE 

VAKON Ecole Primaire 
Privée Notre 
Dame des 
Enfants 
Déshérités 

1998 1999 5ème, 6ème, 
7è", 8è" et 
Sème classes 

64 AKPRO- 
MISSERETE 

VAKON Ecole Primaire 
Privée 
Jeunesse 
Ambition 

2001 2001 2ème, 3ème, 
4ème, 5ème  et 
6ème  classes 

65 AVRANKOU AVRANKOU Ecole Primaire 
Privée 	Les 
Cours Bénis 

1999 2000 5ème  et 6ème  
classes 

66 DANGBO DANGBO Ecole Primaire 
la grâce de 
Dieu 

2001 2ème  et.3è" 
classes 

67 IFANGNI IFANGNI Ecole Primaire 
Privée 	La 
Concorde 

1996 7ème, 8ème,  
Sème, 1 oème,  

11 ème  et 1 2eme  
classes 

68 POBE C.U. POBE Ecole Primaire 
Privée 
ANSARL Islam 

1998 2000 3ème  classe 

69 PORTO-NOVO ATTAKE Ecole Primaire 
Privée 
Protestante 
ADJEGOUNLE 

13ème, 	1 eme, 
1 5eme, 1 6ème, 
17eme  et 18eme  
classes 

70 PORTO-NOVO FOUN-FOUN Ecole Primaire 
Privée Thalès 

2000 3ème  classe 

71 PORTO-NOVO FOUN-FOUN Ecole Primaire 
Privée 	La 
Prospérité 

2001 2ème, 3ème et  

4ème  classes 

72 PORTO-NOVO HOUINME Ecole Primaire 
Privée Bel 
Avenir 

2000 5ème  et 6ème  
classes 

73 PORTO-NOVO HOUINME Ecole Primaire 
Privée Jean 
Jacques 
ROUSSEAU 

2000 3' classe 

18 



N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES 
ECOLES 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

74 PORTO-NOVO HOUINME Ecole Primaire 
Privée Les 
Perspectives 
Réformées 
Annexe de 
Hounsouko 

2001 2' et 3ème 
classes 

75 PORTO-NOVO HOUNSOUKO Ecole Primaire 
Privée 
ALLOGNON 

1999 2ème, 3ème,  

4eme, 5eme  et 
6' classes 

76 PORTO-NOVO HOUNSOUKO Ecole Primaire 
Privée La Foi 

1998 6" classe 

77 PORTO-NOVO HOUNSOUKO Ecole Primaire 
Privée La 
Merveilleuse 

1999 1999 7eme, 8ème  et 
9" classes 

78 PORTO-NOVO ILE-FIE Ecole Primaire 
Privée 
MARANATHA 

1999 3ème  et 4ème 
classes 

79 PORTO-NOVO OUANDO Ecole Primaire 
Privée 
Pertinence 

2000 2', 3" et 
4' classes 

80 PORTO-NOVO OUANDO Ecole Primaire 
Privée La 
Capitale 

1999 3' classe 

81 PORTO-NOVO OUANDO Ecole Primaire 
Privée DJIM- 
JAURES 

2001 2ème, 3eme,  

4ème  5eme  et 
6ème  classes 

82 PORTO-NOVO OUANDO Ecole Primaire 
Privée La 
Connaissance 

2001 2" et 3" 
classes 

83 PORTO-NOVO OUANDO Ecole Primaire 
Privée La 
Garde de 
DOWA 

2001 2eme, 3eme,  

4ème  5eme  et 
6' classes 

84 PORTO-NOVO OUANDO Ecole Primaire 
Privée 
LOUANGE A 
DIEU 

2001 2eme, 3eme,  

4", 5" et 
6" classes 

19 



N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES 
ECOLES 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

85 PORTO-NOVO OUANDO Ecole Primaire 
Privée La 
Floraison 

2000 2ème , 3ème et  

4ème  classes 

86 SAKETE SAKETE Ecole Primaire 
Privée 
OBYKARI 

2000 3ème, 4ème,  

Sème  et 6ème  
classes 

87 SEME-PODJI AGBLANGAN 
DAN 

Ecole Primaire 
Privée 
COPERNIC 

2001 2ème  et 3ème  
classes 

88 SEME-PODJI AGBLANGAN 
DAN 

Ecole Primaire 
Privée Saint 
Horeb 

2001 2ème et 3ème,  

classes 

89 SEME-PODJI AGBLANGAN 
DAN 

Ecole Primaire 
Privée Le 
Renouveau 

2000 3ème, et 4ème  
classes 

90 SEME-PODJI DJEREGBE Ecole Primaire 
Privée La 
Trinité 

2001 2ème, 3ème,  

4ème Sème  et 
6ème  classes 

91 SEME-PODJI EKPE Ecole Primaire 
Privée La 
Victoire 

1999 Sème  et 6ème  
classes 

92 SEME-PODJI EKPE Ecole Primaire 
Privée La Paix 
Divine 

1999 1999 6ème  classe 

93 SEME-PODJI EKPE Ecole Primaire 
Privée Bon 
Chemin 

2001 2ème  et 3ème  
classes 

Total : Quatre vingt dix neuf (99) classes dans 33 écoles. 

6.- DEPARTEMENT DU ZOU ET DES COLLINES 

N° S/PREFECTURES COMMUNES NOM DES ANNÉE DE ANNEE SECTIONS 
CIRC. URBAINES ECOLES CREATION DERNIERE AUTORISEES 

EXTENSION 

94 ABOMEY HOUNLI Ecole Primaire 
Privée 
l'ESPOIR 

2000 2000 2ème, 3ème,  

4ème, Sème  et 
6eme  classe 	.., 

20 



OMM 

OUI 

JIM 

«MI 

URI 

MIN 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES 
ECOLES 

ANNÉE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISEES 

95 ABOMEY HOUNLI CAP de Bonne 
Espérance 

1998 1998 4eme, 
5ème  et 

6eme  classes 

96 ABOMEY HOUNLI Don de Dieu 2000 2000 2ème,  3ème,  

erne, 
5ème  et 

6"e  classes 

97 AGBANGNIZOUN SINWE-LEGO Ecole Primaire 
Privé Sainte 
Marie Claire 

1999 1999 2eme,  3ème,  

4eme, 5" et 
6e" classes 

98 BANTE KOKO Complexe 
scolaire 
AYEKE de 
KOKO 

1999 2001 5ème et 6' 
classes 

99 BOHICON BOHICON I Ecole Primaire 
Privée DADAH 
GUEZO 

2000 2000 2eme,  3ème,  

4', 5" et 
6eme  classes 

100 BOHICON BOHICON I Ecole 
Chrétienne de 
ZOUNKPA 

2000 2000 2ème,  3ème,  

4ème 5ème et  

6' classes 

101 BOHICON BOHICON I Ecole Primaire 
Privée Les 
AIGLONS 

1998 1999 6" classe 

102 BOHICON BOHICON I Ecole Primaire 
Privée l'Etalon 

2000 2000 2ème,  3-3me,  

4ème,  5ème et  

6" classes 

103 BOHICON BOHICON II Ecole Primaire 
Privée Bon 
Pasteur 

1999 1999 2', 3' et 
4" classes 

104 BOHICON BOHICON II Ecole Primaire 
Privée Le 
Destin 

2001 2001 2ème,  3ème,  

4eme, 
5ème  et 

6eme  classes 

105 BOHICON BOHICON II Ecole Primaire 
Privée Espoir 

2001 2001 2ème,  3eme 

eme, 
5ème  et 

6eme  classes 

106 BOHICON BOHICON II Ecole Primaire 
Privée Le 
Réveil 

1999 1999 2eme,  3eme,  

4", 5' et 
6eme  classes 

Total  : Cinquante quatre (54) classes dans 13 écoles;k-- 

21 



OMM 

MIR 

TROIS CENT TRENTE NEUF (339) NOUVELLES CLASSES DANS CENT SIX 
(106) ECOLES PRIMAIRES PRIVEES, SONT AUTORISEES A OUVRIR LEURS 
PORTES EN REPUBLIQUE DU BENIN POUR COMPTER DE LA RENTREE DU 1ER 

OCTOBRE 2001. 

ARTICLE 5.- Sont autorisés les changements de dénomination des écoles primaires 
privées ci-dessous pour compter de la rentrée scolaire du 1 er  Octobre 2001. 

CHANGEMENTS DE DENOMINATION 2001-2002 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES ANCIENNE 
DENOMINATION 

NOUVELLE 
DENOMINATION 

NOMBRE DE 
CLASSES 

1 ALLADA ALLADA Ecole catholique 
des Filles d'Allada 

Ecole Primaire 
Catholique Saint 
Augustin d'Allada 

6 classes 

2 COTONOU St MICHEL Ecole catholique 
des Filles Saint 
Michel 

Ecole Primaire 
Catholique Saint 
Augustin de 
Cotonou 

12 classes 

3 OUIDAH PAHOU COSDI-OMA Ecole Primaire 
Privée "Dieu nous 
protège" 

6 

4 ABOMEY-CALAVI C.U. CALAVI Ecole Primaire 
Privée Phiromce 
Gbagoudo Alédjo 

Ecole Primaire 
Privée " Phiromce" 

1 

5 ABOMEY-CALAVI C.U. CALAVI Complexe Scolaire 
moderne "La Joie" 

Ecole Primaire 
Privée " La Voie" 

3 

6 COTONOU SENADE Ecole Primaire 
Privée " La 
Référence-Sèna" 

Ecole Primaire 
Privée "SENA" 

2 

Total : Six (06) écoles 

2.- DEPARTEMENTS DU BORGOU ET DE L'ALIBORI 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES ANCIENNE 
DENOMINATION 

NOUVELLE 
DENOMINATION 

NOMBRE DE 
CLASSES 

7 PARAKOU 4ème  COMMUNE Ecole Primaire 
Privée "la Sagesse" 

Ecole Primaire 
Privée "SAGEF-1" 

11 



1 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES ANCIENNE 
DENOMINATION 

NOUVELLE 
DENOMINATION 

NOMBRE DE 
CLASSES 

8 PARAKOU 2ème  COMMUNE Ecole Primaire 
Privée "la 
Concorde" 

Ecole Primaire 
Privée de 
"l'Entente" 

Total : Deux (02) écoles. 

3.- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES ANCIENNE 
DENOMINATION 

NOUVELLE 
DENOMINATION 

NOMBRE DE 
CLASSES 

9 COME COME Ecole Primaire 
Privée le SINAÏ 

Ecole Primaire 
Privée le LEVIER 

3 

10 LOKOSSA LOKOSSA Ecole Primaire 
Privée "les Elites" 

Ecole Primaire 
Privée 
"KANADANI 
TAKANORI" 

2 

Total : Deux (02) écoles. 

4.- DEPARTEMENTS DE I'OUEME ET DU PLATEAU 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES ANCIENNE 
DENOMINATION 

NOUVELLE 
DENOMINATION 

NOMBRE DE 
CLASSES 

11 PORTO-NOVO HOUINME Ecole Primaire 
Privée Jacques 
MARTIN 

Ecole Primaire 
Privée le 
Kangourou 

12 SEME-PODJI EKPE Ecole Primaire 
Privée "Roi de 
Messe" 

Ecole Primaire 
Privée Saint 
Daniel" 

13 SEME-PODJI DJEREGBE Ecole Primaire 
Privée la Trinité 

Ecole Primaire 
Privée le Bon 
Sentier 

Total : Trois (03) écoles. 

TREIZE (13) CHANGEMENTS DE DENOMINATION D'ECOLES PRIMAIRES 
PRIVEES EN REPUBLIQUE DU BENIN SONT AUTORISES POUR COMPTER 
DE LA RENTREE SCOLAIRE DU 1 ER  OCTOBRE 2001. 

ARTICLE 6.-  Sont autorisés les transferts des écoles primaires 
privées ci-dessous pour compter de la rentrée scolaire du 1er  Octobre 2001 

23 



TRANSFERT 2001-2002 

1.- DEPARTEMENTS DE L'OUEME ET DU PLATEAU 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DE L'ECOLE ANCIEN 
EMPLACEMENT 

NOUVEL 
EMPLACEMENT 

1 PORTO-NOVO HOUINME Ecole Primaire 
Privée Robert 
DJIDONOU 

HOUINME HOUINME 

2 PORTO-NOVO HOUINME Ecole Primaire 
Privée Saint 
Daniel 

PORTO-NOVO EKPE 

Total : 2 écoles 

DEUX (02) TRANSFERTS D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES EN REPUBLIQUE 
DU BENIN SONT AUTORISES POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE DU 1 ER 

OCTOBRE 2001. 

ARTICLE 7.-  Sont autorisés les scissions des écoles primaires privées ci-dessous 
pour compter de la rentrée scolaire du 1er Octobre 2001. 

SCISSIONS D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 2001-2002  

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES SCISSIONS NBRE DE 
CLASSES 

1 COTONOU AHOUANSORI Ecole Primaire - Ecole Primaire Privée 6 
Privée "la "La Différence" /A 6 
Différence" - Ecole Primaire Privée 

"La Différence" /B 

Total :Une (01) scission 

UNE (01) SCISSION D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES EN REPUBLIQUE DU 
BENIN SONT AUTORISEES POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE DU 
1 ER  OCTOBRE 2001. 

CHAPITRE 3 : DES COLLEGES D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE 
GENERAL PRIVES 

ARTICLE 8.-  Les Etablissements d'Enseignement Secondaire Général privés dont 
les noms suivent sont autorisés à ouvrir leurs portes pour compter de la rentrée 
scolaire du 1er  Octobre 2001. 

24 



ami 

OMM 

«MI 

aMI 

MIN 

CREATION D'ETABLISSEMENTS PRIVES D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE 
GENERAL  

A.- AU PREMIER CYCLE  

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 ABOMEY-CALAVI GODOMEY Collège privé le Saint 
Père 

BOGNINOU E. 
Cossi 

6ème 

2 ABOMEY-CALAVI GODOMEY Collège privé Martin 
Luther King (Annexe 
de Womey) 

TABO Pierre 6ème 

3 ABOMEY-CALAVI GODOMEY Collège privé don de 
Dieu 

ANAGONOU 
Guillaume 

6ème 

4 ABOMEY-CALAVI AKASSATO Collège Privé Saint 
Romaric 

GODONOU 
Abraham 

6ème 

5 COTONOU DANTOKPA Collège Privé 
Rainbow 
Compréhensive 
Secondary School 

ANIAMBOSSOU 
Patricia 

6ème 

6 COTONOU Ste RITA Collège Privé La 
Pépinière 

ZANTANGNI 
Serge Patrick 

6eme 

7 COTONOU FIFADJI Cours Secondaire 
Privé EXCELCIOR 

FAGBEMY Guy 
Franciscain 

6eme  

8 COTONOU HOUENOUSSOU Collège Privé Le 
Sacré Cœur 

BOYA Jean 
Comlan 

6eme  

9 COTONOU HOUENOUSSOU Complexe Scolaire 
privé Notre Dame de 
Laurette 

TCHEKOUNNOU 
Solange 

6eme  

10 COTONOU DJOMEHOUNTIN Collège privé Mère 
Thérésa 

AFOKPA 
Delphine 

6ème 

11 ABOMEY-CALAVI GODOMEY Collège Privé Jean 
PIAGET 

DJOSSA K. 
Stanislas 

6ème 

Total : Quinze (11) Collèges 

25 



I 

1 

2.- DEPARTEMENTS DU BORGOU ET DE L'ALIBORI 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

12 PARAKOU 2è COMMUNE Collège Privé le 
Mérite « GONI » 

Messieurs 
ADAM S. 
Ibrahim et Yarou 
M. Issaka 

6ème  

13 PARAKOU 1ère COMMUNE Collège Privé Déo- 
Gratias 

ATAKPO S. 
Théophile 

6" 

I 
	

Total : Deux (02) collèges 

3.- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

14 APLAHOUE AZOVE Collège Catholique 
d'Azovè 

Diocèse de 
Lokossa 

6ème 

15 APLAHOUE APLAHOUE Collège Privé le 
"RENAISSANT" 
(Aplahoué) 

KANTI M. 
Joseph 

6ème 

16 COME AGATOG BO Collège Catholique 
d'Agatogbo 

Diocèse de 
Lokossa 

6ème  

17 GRAND-POPO GRAND-POPO Collège Catholique 
de Grand-Popo 

Diocèse de 
Lokossa 

6ème 

18 HOUEYOGBE SE Collège Catholique 
de Sè 

Diocèse de 
Lokossa 

6eme  

19 LOKOSSA LOKOSSA Collège Privé 
Monseigneur Robert 
SASTRE 

HOUEDJI 
François Yvon 

6eme  

20 LOKOSSA LOKOSSA Collège Emmanuel 
de Lokossa (COEL) 

TOSSOU Simon elle  

21 KLOUEKANME KLOUEKANME Collège Privé le 
"RENAISSANT" 
(Klouékanmè) 

KANTI M. 
Joseph 

6eme  

Total : Huit (08) Collèges 

26 



3.- DEPARTEMENTS DE I'OUEME ET DU PLATEAU 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

22 PORTO-NOVO HOUNSOUKO DOM HELDER 
CAMARA 

BELLO ROUFAI 
Liady 

6ème  

23 PORTO-NOVO FOUN-FOUN Collège ESPERANZA Groupe 
Espérance 
représenté par 
GODONOU 
François 

6ème 

Total : Deux (02) collèges 

4.- DEPARTEMENTS DU ZOU ET DES COLLINES 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

24 ABOMEY HOUNLI CEG Privée Mon Défi SOUTON 
Martial 

6ème 

25 BOHICON BOHICON II Cours secondaire 
l'Océan 

VODOUNGNON 
Codjo Ferdinand 

6ème  

26 SAVE PLATEAU 	( 
KPABAï) 

Cours secondaire 
Général le "Repère" 

ADJE Théophile 6ème 

Total : Trois (03) collèges 

VINGT SIX (26) ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE 
GENERAL PRIVES DU 1 ER  CYCLE SONT AUTORISES A OUVRIR LEURS PORTES EN 
REPUBLIQUE DU BENIN POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE 
DU ler  OCTOBRE 2001. 

B.- AU SECOND CYCLE 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 ABOMEY-CALAVI GODOMEY Cours Secondaire 
privé la Glycine 

HOUNSA Kokou 
Pierre 

2nd  cycle séries 
A et B 

27 



N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

2 ABOMEY-CALAVI GODOMEY Collège privé Ste 
Famille 

DEGAN 
Amoussou 
Gabriel 

2nd  cycle 
série D 

3 ABOMEY-CALAVI GODOMEY Collège Privé La 
Confiance 

AHIZIME Pascal 2nd cycle 
série D 

4 COTONOU Ste RITA Collège Privé La 
Pépinière 

ZANTANGNI 
Serge Patrick 

2'd  cycle 
série D 

5 COTONOU HOUENOUSSOU Collège Privé Le 
Désir 

HOUNTON 
TURIER Michel 

2nd cycle 
série A 

6 COTONOU DJOMEHOUNTIN Collège du CAFRET HOUNKONNOU 
Kassien 

2nd cycle 
série i'A 

7 COTONOU AYELAWADJE Collège Privé La Loi 
des Lois 

AZILINON 
Jérôme 

2nd cycle 
série D 

Total : Sept (07) collèges 

SEPT (7) ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE GENERAL 
PRIVES SONT AUTORISES A OUVRIR UN SECOND CYCLE EN REPUBLIQUE 
DU BENIN POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE DU 1er  OCTOBRE 
2001. 

ARTICLE 9.-  Des extensions sont autorisées dans les établissements d'enseignements 
d'enseignement secondaire général privés suivants en République du Bénin pour compter 
de la rentrée scolaire du 1er  Octobre 2001. 

EXTENSIONS D'ETABLISSEMENT D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE GENERAL 
PRIVES 2001-2002 

A.- AU PREMIER CYCLE 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATACORA ET DE LA DONGA 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM 
ETABLISSEMENT 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 NATITINGOU 2ème  
COMMUNE 

Collège de Sion 1999 2000 3e" (1GP) 

Total : Une (01) classe dans un (01) collège 

28 



2.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM 
ETABLISSEMENT 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

2 ABOMEY-CALAVI GODOMEY Collège Privé 
Martin Luther 
King ( Annexe de 
Womey) 

2001 Sème
, 
 4ème et 

3" (3G P) 

3 ABOMEY-CALAVI GODOMEY Collège Privé 
Don de Dieu 

2001 5" (1G P) 

4 ABOMEY-CALAVI GODOMEY Collège Privé 
Sainte Fleur de 
Dèkoungbé 

Sème , 4ème et 
3ème (3GP) 

5 ABOMEY-CALAVI GODOMEY Collège privé 
Hoceliz 1 er 

1999 Sème
, 
 4ème et 

3' (3G P) 

6 ABOMEY-CALAVI AKASSATO Collège Privé 
Saint Romaric 

' 2001 5eme, 
4ème  et 

3' (3GP) 

7 COTONOU SEGBEYA Les cours privés 
"Avalu" 

1999 Sème
, 
 4ème et 

3eme  (3G P) 

8 COTONOU Ste RITA Collège privé La 
Pépinière 

5èrne, 4ème  et 
3eme  (3GP) 

9 COTONOU FIFADJI Cours Secondaire 
privé Excelcior 

2001 5ème 4ème et  

3" (3GP) 

10 COTONOU HOUENOUS- 
SOU 

Collège Privé Le 
Sacré Coeur 

2001 Sème
, 
 4ème et 

3' (3GP) 

11 COTONOU HOUENOUS- 
SOU 

Complexe 
Scolaire Privé 
Notre Dame de 
Laurette 

2001 5eme, 
4ème  et 

3ème  (3GP) 

12 COTONOU HOUENOUS- 
SOU 

Collège privé le 
désir 

2001 3' 1(G P) 

13 COTONOU DANTOKPA Collège Privé 
"Rainbow 
Compréhensive 
Secondary 
School" 

2001 5eme, 
4ème  et 

3" (3G P) 

14 COTONOU DJOMEHOUN 
TIN 

Collège Privé St 
Joseph Martin 

1998 2000 3' (1G P) 

29 



N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM 
ETABLISSEMENT 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

15 ABOMEY-CALAVI GODOMEY Collège privé 
Jean Piaget 

2001 5ème  (1G P) 

16 COTONOU DJOMEHOUN 
TIN 

Collège privé 
Mère Thérésa 

2001 5ème, 4ème et  
3ème (3G

P) 

Total : Trente sept (37) classes dans quinze (15) collèges. 

3.- DEPARTEMENTS DU BORGOU ET DE L'ALIBORI 

N° S/PREFECTURES COMMUNES NOM ANNEE DE ANNEE CLASSES 
CIRC. URBAINES ETABLISSEMENT CREATION DERNIERE AUTORISEES 

EXTENSION 

17 PARAKOU lère Collège Privé 2001 5eme, 4ème et  

COMMUNE Déo-Gratias 3eme  (3GP) 

Total : Trois (03) classes dans un (01) collège 

4.- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM 
ETABLISSEMENT 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

18 APLAHOUE APLAHOUE Collège Privé le 
"RENAISSANT" 
d'Aplahoué 

2001 - 5eme, Lierne et  
3eme (3G

P) 

19 APLAHOUE AZOVE Collège 
Catholique 
d'Azovè 

2001 - 5ème  (1GP) 

20 COME AGATOGBO Collège 
Catholique 
d'Agatogbo 

2001 - 5ème (1G P) 

21 GRAND-POPO GRAND-POPO Collège 
Catholique de 
Grand-Popo 

2001 - 5ème  (1GP) 

22 HOUEYOGBE SE Collège 
Catholique de Sè 

2001 - 5ème  (1GP) 

30 



N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM 
ETABLISSEMENT 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

23 LOKOSSA LOKOSSA Collège Privé 
Monseigneur 
Robert SASTRE 
de Lokossa 

2001 - 5ème et  4ème 
(2GP) 

24 KLOUEKANME KLOUEKAN- 
ME 

Collège Privé le 
"RENAISSANT" 
(Klouékanmè) 

2001 - 3ème (1GP) 

25 COME COME Collège Privé 
VIGO "LA 
CITADELLE" 

2001 - 5ème et  4ème 
(2GP) 

26 LOKOSSA LOKOSSA Collège Privé 
Julien QUENUM 

2000 2000 5ème 
 r't 

4ème 

(2GP) 

27 HOUEYOGBE DOUTOU Collège Privé "La 
SAGESSE II" 

2001 - 5eme, 4ème et 
3ème (3G  p) 

28 COME COME Collège 
Catholique de 
Comè 

1994 2000 3" (1GP) 

29 LALO LALO Océan d'Amour 2000 - 5"e  , 4ème et 
3' (3G P) 

30 KLOUEKANME KLOUEKAN- 
ME 

Collège Notre 
Dame de 
l'Espérance de 
Klouékanmè 

1998 2000 3ème  (1GP) 

Total : Vingt deux (22) classes dans 13 collèges. 

4.- DEPARTEMENTS DE I'OUEME ET DU PLATEAU 

N3  S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM 
ETABLISSEMENT 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

31 ADJOHOUN ADJOHOUN Collège l'Escale 2000 5eme, 4ème  et 
3' (3G P) 

32 AKPRO- 
MISSERETE 

VAKON Collège Notre- 
Dame des 
Enfants 
Déshérités 

2000 5eme 4ème et  

3' (3G P) 

1 

31 



OMM 

Mal 

v. 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM 
ETABLISSEMENT 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

33 AVRANKOU ATCHOUKPA Collège OLUWA- 
TOGNI "La 
Référence" 

2001 5ème (1GP) 

34 PORTO-NOVO DEGUE-GARE Collège le 
Champollion 

1995 1999 3ème (1G P) 

35 PORTO-NOVO FOUN-FOUN Collège La 
Prospérité 

2001 5eme  (1GP) 

36 PORTO-NOVO HOUINME Collège le 
Kangourou 

2001 Sème, 
4ème  et 

3eme  (3G P) 

37 PORTO-NOVO HOUINME Collège Moderne 
Classique Robert 
DJIDONOU 

1990 1999 3eme  (1GP) 

38 PORTO-NOVO HOUNSOUKO Collège La Cité 1991 1996 6ème (2), 5ème 

(2), elle 	(1) 
3eme (1) 

(6GP) 

39 PORTO-NOVO HOUNSOUKO Collège DOM 
HELDER 
CAMARA 

2001 5erne, 
4ème  et 

3eme  (3G P) 

40 PORTO-NOVO HOUNSOUKO Collège MOCTAR 
NOUROU DINE 

1999 5eme, 4ème et 
3ème (3G  ID) 

41 PORTO-NOVO FOUN-FOUN Collège 
ESPERANZA 

2001 5eme, 
4ème  et 

3eme  (3G P) 

42 PORTO-NOVO OUANDO Collège La 
Capitale 

1999 5eme  (1GP) 

43 SEME-PODJI EKPE Collège Amour 2000 5ème 4ème 

(2GP) 

44 SEME-PODJI EKPE Collège Les 3 
Colombes 

2000 5ème (1GP) 

Total : Trente deux (32) classes dans 14 collèges. 

32 



«In 

5.- DEPARTEMENTS DU ZOU ET DES COLLINES 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM 
ETABLISSEMENT 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

45 ABOMEY VIDOLE Collège de 
l'Amitié d'Abomey 
(C A A) 

1997 - 5ème, 4ème et 
3eme (3GP) 

46 BOHICON BOHICON I Collège Mon Defi 1999 1999 5eme, 4ème  e: 
3eme (3GP)  

47 BOHICON BOHICON I CEG Privée Le 
Triomphe du Roi 

1999 1999 5eme, 4ème  et 
3eme  (3GP) 

48 BOHICON BOHICON II Collège du 
Plateau 

1998 1998 5
ème 

 4ème  et 
3" (20-P) 

49 BOHICON BOHICON II Cours secondaire 
l'Océan 

2001 2001 5" (1GP) 

50 BOHICON BOHICON II Collège 
d'Excellence 	J J 
ROUSSEAU 

2000 2000 5", 4ème et 
3eme (3GP)  

51 COVE HOUEKO Collège Saint 
Augustin 

1999 1999 5', 4ème et 
3eme (3GP) 

52 SAVALOU AGBADO Collège les "AS" 1999 1999 5ème 
 4ème  et 

3eme  (3GP) 

Total : Vingt deux (22) classes dans 8 collèges. 

AU TOTAL CENT DIX SEPT (117) EXTENSIONS DE GROUPES PEDAGOGIQUES 
DANS CINQUANTE DEUX (52) COLLEGES D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE 
GENERAL PRIVES SONT AUTORISEES AU PREMIER CYCLE POUR COMPTER DE LA 
RENTREE SCOLAIRE DU 1 ER  OCTOBRE 2001. 

B.- AU SECOND CYCLE 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° 

S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM 
ETABLISSEMENT 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 ABOMEY-CALAVI GODOMEY Collège Privé la 
Confiance 

1 ere 	et Tle 
série D (2GP) 

2 ABOMEY-CALAVI GODOMEY Cours Secondaire 
Privé la Glycine 

1ere  et Tle 
séries A et B 
(4GP) 

j 

33 



N° 

S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM 
ETABLISSEMENT 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

3 ABOMEY-CALAVI GODOMEY Collège Privé Ste 
Famille 

2001 1 ère  et Tle 
série D (2GP) 

4 ABOMEY-CALAVI GODOMEY Collège privé 
Fraternité 
Excellence 

1 ère  et Tle 
série D (2GP) 

5 COTONOU AVOTROU Collège Privé la 
Grâce 

1999 1999 1 ère  et Tle 
série D (2GP) 

6 COTONOU AYELAWADJE Collège privé La 
Loi des Lois 

1992 1997 1 ère  et Tle 
série D (2G P) 

7 COTONOU Ste RITA Collège privé La 
Pépinière 

1ère  série D 
(1GP) 

8 COTONOU HOUENOUSS 
OU 

Collège privé le 
désir 

2001 1 ère 	et tle 
série A (2GP) 

Total : Dix sept (17) classes dans 8 collèges. 

2.- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM 
ETABLISSEMENT 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

9 APLAHOUE AZOVE Adolescent 
Epanoui 

1997 2000 Terminale 
série D 
(1G P) 

10 COME COME Colège 
catholique de 
Comè 

1994 2000 Terminale 
série D 
(1GP) 

Total : Deux (02) classes dans 2 collèges. 

3.- DEPARTEMENTS DE I'OUEME ET DU PLATEAU 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM 
ETABLISSEMENT 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

11 PORTO-NOVO HOUINME Collège 
Classique 
Moderne Robert 
DJIDONOU 

1990 1999 2nde  et 1 ère 

série A ; Tle 
D (2) 

(4 GP) 

34 



‘4- 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM 
ETABLISSEMENT 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

12 PORTO-NOVO HOUNSOUKO Collège la Cité 1991 1996 2nde  et 1 ère  
série A 
(2GP) 

13 PORTO-NOVO OUANDO Collège la 
Capitale 

1999 1 ère  série D 
(1GP) 

Total : Sept (07) classes dans 3 collèges. 

AU TOTAL VINGT SIX (26) EXTENSIONS DE GROUPES PEDAGOGIQUES DANS 
TREIZE (13) COLLEGES D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE GENERAL PRIVES SONT 
AUTORISEES AU SECOND CYCLE POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE DU 
1ER  OCTOBRE 2001. 

ARTICLE 10.-  Est autorisé le changement de dénomination des Collèges 
d'Enseignement Secondaire Général Privés ci-dessous pour compter de la rentrée 
scolaire du 1er  Octobre 2001. 

CHANGEMENTS DE DENOMINATION 2000-2001  

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES ANCIENNE 
DENOMINATION 

NOUVELLE 
DENOMINATION 

1 ABOMEY-CALAVI ABOMEY- 
CALAVI 

Lycée international de 
Calavi (LICA) 

Collège Privé LICA 

2 COTONOU HOUENOUSSOU Lycée des Princes Collège privé des 
Princes 

3 COTONOU FIFADJI Lycée René 
DESCARTES 

Collège Privé René 
DESCARTES 

4 COTONOU FIFADJI Lycée l'Expérience Cours secondaire privé 
l'Expérience 

5 COTONOU Ste RITA Lycée la Colombe Collège Privé la 
colombe 

6 COTONOU Ste RITA Lycée GALAXY Institut GALAXY 

7 COTONOU AYELAWADJE Collège Bon Berger Collège Privé Bon 
Pasteur 

35 



À 0 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES ANCIENNE 
DENOMINATION 

NOUVELLE 
DENOMINATION 

8 ZE TANGBO DJEVIE Lycée Newton de Zè Collège privé Newton de 
Zè 

9 COTONOU GBEGAMEY Cours Secondaire 
projet CERCO 

Cours secondaire privé 
CERCO 

10 OUIDAH PAHOU COSDI-OMA Collège Privé "Dieu 
nous protège" 

Total : Dix (10) établissements 

3.- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES ANCIENNE 
DENOMINATION 

NOUVELLE 
DENOMINATION 

11 LOKOSSA LOKOSSA Collège Privé la 
Réussite 

Collège Privé "le 
Carrefour de la 
Réussite" 

Total : Un (01) établissement. 

AU TOTAL ONZE (11) CHANGEMENTS DE DENOMINATION DE COLLEGE 
D'ENSEIGNEMENT GENERAL PRIVE SONT AUTORISES EN REPUBLICj›J BENIN 
POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE DU 1ER  OCTOBRE 2001 

36 



• ARTICLE 12.-  Le Directeur de la Programmation et de la Prospective, le Directeur de 
l'Enseignement Primaire; le Directeur de l'Enseignement Secondaire et les Directeurs 
Départementaux de l'Éducation sont chargés chacun en ce qui le concerne, de l'application 
du présent arrêté qui sera enregistré et publié au Journal Officiel de la République du 
Bénin.- 

COTONOU, -LE 0 3  

LE MINISTRE DES ENSEIGNEMENTS 
PRIMAIRE ET SECONDAIRE 

AMPLIATIONS 

Jean Bk) C)-P\B! OROU.- 

Original 	 

	

 	01 
PR 	  01 
MFE 	  02 
DGBM 	  01 
CONTRÔLE FINANCIER 	  01 
DGTCP 	  01 
MISD 	  01 
MAEP 	  01 
MSP 	  01 
MECCAG-PD 	  01 
METFP 	  04 
MESRS 	  04 
MEPS 	  10 
DEP 	  06 
DES 	  06 
DPP 	  10 
DDE 	  12 
CIRC SCOLAIRES 	  80 
PREFECTURES 	  06 
CIRC. URBAINES 	  10 
ECOLES MATERNELLES 	  11 
ECOLES PRIMAIRES 	  95 
CEG PRIVES 	  40 
JORB 	  01 
ARCH. NATIONALES 	  01 

37 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37

